2023 年 12 月 15 日

各   位

会 社 名  株式会社 R E V O L U T I O N
代 表 者 の
役 職 氏 名

 代 表 取 締 役 社 長   新 藤 弘 章

（コード番号 8894  東証スタンダード）
問 合 せ 先  管 理 本 部 本 部 長   津 野 浩 志
電 話 番 号     ０８３－２２９－８８９４

2023 年 10 月期通期業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

2023年９月13日に公表した2023年10月期通期業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業績予想と実績値との差異について

（１）2023 年 10 月期通期連結業績予想と実績値との修正

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 2,394 △338 △326 △262 △0.41

今回修正予想（Ｂ） 2,403 △415 △408 △372 △0.84

増 減 額（Ｂ－Ａ） 9 △77 △82 △110 -

増 減 率（ ％ ） 0.4％ - - - -

（参考）前期実績

(2022 年 10 月期)
2,026 △69 △67 3 0.01

（２）2023 年 10 月期通期個別業績予想の実績値との差異

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 2,392 △327 △315 △251 △0.39

今回修正予想（Ｂ） 2,397 △401 △394 △407 △0.92

増 減 額（Ｂ－Ａ） 5 △74 △79 △156 -

増 減 率（ ％ ） 0.2％ - - - -

（参考）前期実績

(2022 年 10 月期)
2,026 △66 △64 6 0.02

（３）差異の理由

売上高については、概ね想定どおりに進捗いたしました。

営業利益及び経常利益については、主に棚卸資産評価損を計上したこと、親会社の公開買付に

係る費用が発生したことにより前回予想を下回る予定です。

親会社株主に帰属する当期純利益及び当期純利益については、営業利益及び経常利益と同様の

理由に加え、減損損失の計上、店舗解約による各種契約の解約違約金及び事業再編損の特別損失

を計上したことにより前回予想を下回る見込みとなりました。なお、連結決算においては負のの

れん発生益を特別利益に計上しているため、個別決算との差額が発生しております。

以上